
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

 

Mild Blue s.r.o. 

se sídlem Jablonského 600/3, Východní předměstí, 326 00 Plzeň 

zastoupená Ing. Tomášem Kouřimem, jednatelem 

IČ: 038 57 999 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 30903 

dále jen Poskytovatel  

 

a  

 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

se sídlem Nebahovská 1015, Prachatice II, 383 01 Prachatice  

zastoupená Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 

IČ: 260 95 165 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1461  

dále jen Zákazník  

 

(Poskytovatel a Zákazník dále jen smluvní strany) 

 
a 

slp.blue s.r.o. 

se sídlem Brigádníků 3022/285, Strašnice, 100 00 Praha 10 

zastoupená Ing. Tomášem Kouřimem, jednatelem 

IČO: 19751567 

Spisová značka: C 391043 vedená u Městského soudu v Praze 

dále jen Nový Poskytovatel 

 

 

uzavřeli dnešního dne dle ust. § 1903 a násl. obč. zákoníku tuto 

 

 

dohodu o narovnání: 

 

I. 

 Smluvní strany spolu uzavřely dne 6.3.2024 smlouvu o poskytování software, ve znění 

Dodatku č. 1, podle níž se zavázal Poskytovatel umožnit Zákazníkovi užívání SW pro oddělení 

klinické biochemie a hematologie Zákazníka a poskytovat Zákazníkovi další služby 

specifikované ve smlouvě.  

 

II. 

 Mezi smluvními stranami je v současné době stále sporné, zda vzhledem ke splnění 

předmětu smlouvy Poskytovatelem nikoli v rozsahu dle smlouvy má či nemá být část zaplacené 

ceny za nedodanou položku SW vrácena Zákazníkovi.  

 Podle Zákazníka nebyla splněna jedna položka dodávaného SW, a to Individualizovaná 

laboratorní příručka oceněná částkou 23.192,- Kč, která měla být individualizovanou 

nadstavbou základní položky Laboratorní příručka. Nebyl tedy řádně splněn celý předmět 



smlouvy.  

 Podle Poskytovatele byla Zákazníkem zaplacena celková částka 128.892,- Kč, která 

zahrnuje i cenu 23.192,- Kč za Individualizovanou laboratorní příručku, jako jednorázová cena 

za instalaci a další jednorázové služby za celý základní balíček a volitelné služby a i v případě 

nedodání Individualizované laboratorní příručky nemá být částka 23.192,- Kč Zákazníkovi 

vrácena. 

 

III. 

 Touto dohodou si smluvní strany upravují práva a povinnosti mezi nimi dosud sporné 

a pochybné novým závazkem.  

 Poskytovatel poskytl Zákazníkovi služby a položky dle smlouvy, s výjimkou 

Individualizované laboratorní příručky, kterou se Zákazník rozhodl zajistit si v dodaném SW 

vlastními silami a nebude již její dodání po Poskytovateli požadovat. Poskytovatel se vzhledem 

k tomu zavazuje uhradit Zákazníkovi částku 11.596,- Kč (slovy jedenáct tisíc pět set devadesát 

šest korun českých), tedy 50 % účtované částky, jako kompenzaci za nedodanou položku SW 

– Individualizovanou laboratorní příručku. 

  

 

IV. 

 Částka 11.596,- Kč bude zaplacena Poskytovatelem na účet Zákazníka č. 

175609387/0600 var. s. 202506175 nejpozději do 30 dnů od uzavření této Dohody. Zaplacením 

se rozumí připsání předmětné částky na uvedený účet. Nesplní-li Poskytovatel tuto povinnost, 

má Zákazník právo od této dohody odstoupit. Zákazník se zavazuje již nepožadovat dodání 

položky SW Individualizovaná laboratorní příručka. 

 Po splnění povinnosti Poskytovatelem podle prvního odstavce tohoto článku budou 

účastníci této dohody zcela vyrovnáni, co se týká nedodání uvedené položky SW v souvislosti 

se zaplacením jednorázové ceny za dodání SW dle smlouvy. 

 

 

V. 

 Protože je smlouva o poskytování software ze dne 6.3.2024, ve znění pozdějších změn, 

uzavřena na dobu neurčitou, budou smluvní strany dále postupovat podle uzavřené smlouvy. 

 Z důvodu placení měsíčních úhrad dle smlouvy se smluvní strany dohodly, že počínaje 

měsícem uzavření této dohody činí pravidelná měsíční cena za Základní balíček a Volitelné 

služby za 1 instanci částku 3.856,- Kč (Základní balíček – aktualizace a údržba, Provoz cloud, 

Aktualizace a údržba 5 agend) a cena za Základní podporu, nadále poskytovanou v úrovni 

Standard, 4.235,- Kč měsíčně. 

 

 

VI.  

 Součástí této dohody je též změna smluvní strany na straně poskytovatele 

z Poskytovatele na Nového Poskytovatele (tj. postoupení práv a povinností ze Smlouvy 

z Poskytovatele na Nového Poskytovatele). Veškerá práva a povinnosti Poskytovatele ze 

Smlouvy účinností tohoto dodatku přechází na Nového Poskytovatele. Zákazník s postoupením 

Smlouvy souhlasí. K postoupení Smlouvy dochází s účinky k tomu, co ještě nebylo 

Poskytovatelem splněno 

 

 

VII. 

 Statutární zástupci účastníků této dohody prohlašují, že si dohodu přečetli a s jejím 



obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 Smluvní strany prohlašují, že touto dohodou se mezi nimi urovnávají vzájemné sporné 

nároky a zavazují se dále postupovat podle uzavřené smlouvy. 

  

 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne ……………..  V Prachaticích dne …………… 

  

 

 

…………………….  ……………………… 

Ing. Tomáš Kouřim  Ing. Michal Čarvaš, MBA 

jednatel      předseda představenstva 

Mild Blue s.r.o.     Nemocnice Prachatice, a.s.  

 

 

 

 

V Praze dne ……………..   

  

 

 

…………………….  

Ing. Tomáš Kouřim 

jednatel  

slp.blue s.r.o.   

    

  


		2025-06-10T07:21:17+0200
	Ing. Michal Čarvaš


		2025-06-10T11:08:43+0200
	Ing. Tomáš Kouřim


		2025-06-10T11:08:57+0200
	Ing. Tomáš Kouřim




